## 公益社団法人日本ダンススポーツ連盟

## 事務局通信

(TEL 03-6450-1850)

## 2025年2月度業務執行理事会(2025.2.22)概要

1. 渋谷区との協定締結(ブレイキン選手強化部)

ブレイキンをはじめとするストリートスポーツの振興と地域スポーツ環境の発展を推進し、青少年の健全育成と 国際的なスポーツ交流を促進していくことを目的として渋谷区と協定を締結します。

本協定の主な趣旨は、

- 1 ストリートスポーツの普及・促進
- 2 青少年の育成と教育プログラムの強化
- 3 国際的なスポーツ都市としての渋谷区の発展 で、

本協定により、渋谷区と当連盟が協力した事業推進が可能となり、スポーツ振興とコミュニティ活性化に寄与することになります。

- 2. PD 資格認定要領の一部改定(資格試験制度委員会)
  - PD 資格認定要領の別表 1 と別表 3 の規定を一部変更します。
  - (1)各 PD ブロックが主催する WDSF ダンススポーツ教本研修会は、これまで 6 時間 (スタンダード 3 時間、ラテン 3 時間)で実施していましたが、本年より 4 時間 (スタンダード 2 時間、ラテン 2 時間)に短縮することとしました。これに伴い、別表 1 の PD 資格および PD 公認審判員の更新ポイント取得対象イベントにおける DS 教本研修会の受講料を次のように変更します。
    - 現 行:6,000 円 変更後:5,000 円
  - (2)PD 公認講師資格更新ポイントに関する運用を明確にするために別表 3 に以下を追加します。
    - 【PD 公認講師資格更新ポイント】1 ポイント/1年
      - ・PD 公認講師養成勉強会(更新のための受講)で1P
    - ※PD 公認講師、講師補助員のポイントについて
      - ・技術部派遣(PD 公認講師養成勉強会、PD 資格試験事前講習会および DS 教本研修会等)の PD 公認講師および講師補助員はポイントを付与される
- 3. 2025 ダンススポーツグランプリin仙台開催(競技本部)

2025 ダンススポーツグランプリ in 仙台を下記の通り開催します。

- 日 時:2025年9月14日(日)9:00~18:30
- 会 場:仙台市青葉体育館
- 主 催:公益社団法人日本ダンススポーツ連盟
- 主 管: IDSF 東北ブロック、宮城県ダンススポーツ連盟、仙台市ダンススポーツ連盟

本部役員 中道俊之、山口剛 星野晴信

4. ブロック運営委員会規程の改正(組織変革委員会)

ブロック運営委員会規程を以下の通り改正しました。

(背景及び改正理由)

- ・ブロック運営委員会規程は、Aリーグと社会人連盟との円滑な組織統合に向けて 2002 年に制定され、 現在に至っている。
- ・制定以来、DSC の解散、指導員関連事業の県連移管、会員の高齢化と減少などダンススポーツを取り巻く 環境が大きく変化している中、本規程の見直しや改正が行われないまま今日に至っている。
- ・2028年の長野国スポを控え、全国加盟団体から代表選手を送り出せるような機運の醸成や支援、調整が

ブロック運営委員会の大きな役割となっている。

・ついては、ブロック運営委員会の本来の機能・目的に立ちかえり、環境の変化に鑑み、また喫緊の課題も 睨みながらブロック運営委員会規程を改正する。

## <改正内容のポイント>

- 1 ブロック運営委員会の業務の精査
- 2 不要となった条項の削除